INDICAÇÃO Nº 472 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina e a limpeza no terreno situado na Rua João Cândido Ramos, descendo a rua da Marmoraria “Aclima”, ao lado do n° 115, no Loteamento Dindinha, bem como a instalação de academia ao ar livre no local.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que moradores do Loteamento supracitado têm cobrado, junto a este vereador, providências devido aos riscos iminentes, inclusive de epidemia de dengue, devido ao local estar ocupado há tempos por mato alto, além de apresentar lixo acumulado. A solicitação de academia ao ar livre dá-se devido ao terreno que havia sido doado anteriormente ter voltou a ser de propriedade da Prefeitura deste município.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de fevereiro de 2019
)